
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, turniersoftware@swiss-chess.de

Anwender: Burkhard Atze (Schachverband Sachsen)

Stadtmeisterschaft 2023/20024
Markneukirchen

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh 3-Pkte

1 Biba,Josef 1893  Schachverein Klin - 5 1 1 5.5 27.0 16.0
2 Franke,Claus-Peter 1920  SV Markneukirch GER 4 2 1 5.0 26.5 14.0
3 Zöphel,Heinz 1788  VfB Adorf GER 4 2 1 5.0 25.5 14.0
4 Hoffmann,Tim 1813  Schachfreunde G GER 4 1 1 4.5 25.5 13.0
5 Pötzsch,Steffen 1774  SV Markneukirch GER 3 3 1 4.5 25.0 12.0
6 Lutz,Toni 1561  SV Markneukirch GER 4 1 2 4.5 21.5 13.0
7 Weller,Frank 1810  SV Markneukirch GER 4 0 3 4.0 24.5 12.0
8 Atze,Burkhard 1763  SV Markneukirch GER 3 2 2 4.0 23.5 11.0
9 Wulff,Jörg 1776  Schachfreunde G GER 3 1 3 3.5 25.5 10.0

10 Franz,Jochen 1654  Schachverein Klin GER 3 1 2 3.5 23.0 10.0
11 Sadewasser,Ute 1687 W SV Markneukirch GER 2 3 2 3.5 21.0 9.0
12 Hlousek,Milan 1531  Schachverein Klin GER 2 2 3 3.0 24.5 8.0
13 Hiemisch,Matthias 1558  Schachverein Klin GER 3 0 4 3.0 19.0 9.0
14 Straube,Michael 1650  SV Markneukirch GER 2 2 3 3.0 17.5 8.0
15 Vogel,Karl-Heinz 1667  SV Markneukirch GER 2 1 3 2.5 21.5 7.0
16 Wegner,Peter 1580  nichtaktiv 1 3 3 2.5 19.5 6.0
17 Klaus,Benno 1505  SV Markneukirch GER 2 1 4 2.5 17.5 7.0
18 Atze,Reinhard 1532  SV Markneukirch GER 2 0 5 2.0 24.5 6.0
19 Steinhaus,Rolf 1409  SV Markneukirch GER 1 1 5 1.5 20.5 4.0
20 Pesek,Petr 1717  Schachverein Klin CZE 1 1 4 1.5 20.0 4.0

Inoffizielle Turnierauswertung nachD W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1 Franke,Claus-Peter  1920 1718 5.0 5.19 7 29 / 15 1876 1916 -4
2 Biba,Josef  1893 1789 5.5 4.46 7 28 / 15 2019 1916 23
3 Wulff,Jörg  1776 1724 3.5 3.96 7 25 / 15 1724 1765 -11
4 Weller,Frank  1810 1721 4.0 4.27 7 26 / 15 1771 1804 -6
5 Zöphel,Heinz  1788 1757 5.0 3.75 7 25 / 15 1915 1819 31
6 Pötzsch,Steffen  1774 1735 4.5 3.85 7 25 / 15 1837 1790 16
7 Atze,Burkhard  1763 1671 4.0 4.23 7 25 / 15 1721 1758 -5
8 Pesek,Petr  1717 1675 1.5 3.33 6 24 / 15 1482 1669 -48
9 Sadewasser,Ute W 1687 1668 3.5 3.67 7 23 / 15 1668 1683 -4

10 Vogel,Karl-Heinz  1667 1681 2.5 2.44 5 23 / 15 1681 1668 1
11 Franz,Jochen  1654 1639 3.5 3.12 6 22 / 15 1696 1664 10
12 Straube,Michael  1650 1640 3.0 3.61 7 22 / 15 1590 1634 -16
13 Wegner,Peter  1580 1594 2.5 3.38 7 21 / 15 1492 1555 -25
14 Hiemisch,Matthias  1558 1598 2.0 2.69 6 21 / 15 1473 1538 -20
15 Atze,Reinhard  1532 1746 2.0 1.40 6 8 / 5 1621 1566 34
16 Hlousek,Milan  1531 1762 1.0 0.89 4 20 / 15 1569 1534 3
17 Klaus,Benno  1505 1595 2.5 2.68 7 20 / 15 1493 1500 -5
18 Lutz,Toni  1561 1705 3.5 1.95 6 9 / 5 1762 1643 82
19 Steinhaus,Rolf  1409 1646 0.5 1.33 6 19 / 15 1245 1383 -26
20 Hoffmann,Tim  1813 1693 4.5 3.80 6 15 / 5 1886 1839 26


